
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  299 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

CIG: ZCE3A7948B - SPESE A RIMBORSO PROGEL ANNO 2023 - 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

17/04/2023

 217

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 MARINELLA ZAMBRANO17/04/2023Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 299 DEL 17/04/2023 

 

 

OGGETTO: 

CIG: ZCE3A7948B - SPESE A RIMBORSO PROGEL ANNO 2023 - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE ALLA PERSONA 

 
Richiamata la propria Determinazione n. 755 del 28/12/2020, con la quale è stato affidato alla 

società Progel srl il servizio di gestione amministrativa del patrimonio immobiliare del Comune di Busto 
Garolfo a prevalenza erp, per il periodo dal 01/01/2021 al 31/12/2023 a seguito di procedura SINTEL ID  – 
CIG 8534153DD5 , per un importo complessivo di € 115.800,00  oltre l’IVA al 22%; 
 

Considerato che le spese per bolli, per spese postali e per costi contrattuali sostenute  dalla società 
Progel srl con la bollettazione vengono incassate dal Comune tramite la riscossione dei bollettini di 
pagamento generando così un’entrata presunta di € 4.200,00 al cap. 2380 E 3.01.02.01.999; 

  
Preso atto dei motivi esposti in premessa, appare necessario prevedere l’impegno di €  4.200,00,  

per il rimborso delle spese che sosterrà nell’anno 2023 (bolli spese postali imposte di registro) la società 
Progel srl imputandole al cap 1531/114  c.p.c. U.1.03.02.09.008 missione 1 – programma 5 del bilancio di 
previsione dell’esercizio in corso; 

 
Considerato che trattasi di spesa obbligatoria non frazionabile; 

 
Ritenuto necessario procedere ad assumere l’impegno di spesa per la copertura delle spese a 

rimborso sopra indicate; 
 
Visto che il responsabile del procedimento è il dott. Dario Parente; 

 

Visto il CIG: ZCE3A7948B 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il Decreto n. 12 del 02.08.2022, con cui si individua quale Responsabile dell’Area Promozione 

della Persona la Dott.ssa Zambrano Marinella; 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 10.01.2023 con la quale si è provveduto ad 

approvare Il Peg provvisorio per la gestione dell’esercizio 2023; 

Vista la legge 197/22 con la quale si proroga l'approvazione del bilancio al 30/04/2023; 



DETERMINAZIONE N. 299 DEL 17/04/2023 

 

 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

Visto il DUP 2022/2024, aggiornato con atto di Consiglio Comunale n. 32 del 31.05.2022; 

 

 

DETERMINA 

 

1) Di assumere, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale parte integrante e 
sostanziale del presente atto, l’impegno di spesa di €  4.200,00,  per il rimborso delle spese da 
sostenere nell’anno 2023 (bolli spese postali imposte di registro) dalla società Progel srl, da 
imputare al cap 1531/114  c.p.c. U.1.03.02.09.008 missione 1 – programma 5 del bilancio di 
previsione dell’esercizio in corso; 

 

2) Di prevedere l’entrata a carico degli inquilini della medesima quota presunta di € 4.200,00 al cap. 
2380 E 3.01.02.01.999; 

 
3) Di fare espressamente presente che tale rimborso sarà esigibile nell’esercizio 2023; 

 
 

4) Di disporre la comunicazione alla PROGEL srl dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria del 
presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che la successiva fattura 
dovrà riportare gli estremo della suddetta comunicazione; 
 

5) Di  provvedere con proprio atto, ai sensi dell’art. 184 del  D. Lgs. 267/2000, nonché del regolamento 

comunale di contabilità vigente, alla liquidazione delle spese suddette previa apposizione sulle 

relative fatture e/o note del visto in ordine alla loro regolarità contabile; 

6) Di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti  risultano 

compatibili con le regole di finanza pubblica secondo  quanto previsto dall’art. 9, comma 2 della 

legge n. 102/2009; 

 
Busto Garolfo, 21/03/2022 
 

LA RESPONSABILE  DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

Dott.ssa Zambrano Marinella 

 

 



DETERMINAZIONE N. 299 DEL 17/04/2023 

 

 

 

 

 


		2023-04-20T14:50:31+0200
	ZAMBRANO MARINELLA




